
 
 

Uchwała Nr  XVI/117/2012 
Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  28 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie udzielenia Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Raszkowie  upoważnienia do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawie przyznawania uczniom pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym 

 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 

90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r.  

Dz. U. 256 poz. 2572 ze zmianami)  Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Raszkowie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych  

w sprawach przyznawania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

 

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2012 roku. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr XVI/117/2012 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 28 czerwca 2012r.  
 

 

  Ustawa z dnia 7 września 1991 roku  o systemie  oświaty (Dz. U. Nr 256 poz. 2572 z 

2004 roku z późniejszymi zmianami) w art. 90m ust. 2 daje Radzie Gminy możliwość 

upoważnienia Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia 

postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawie przyznawania uczniom 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

 

  Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raszkowie  z racji prowadzonych 

zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, 

poz. 593 ze zmianami) jest jednostką kompetentną do udzielenia stypendium o charakterze 

socjalnym. MGOPS posiada informacje potrzebne do oceny sytuacji materialnej osoby 

ubiegającej się o pomoc materialną, co przyśpieszy i ułatwi procedury związane z 

udzielaniem stypendium i innych świadczeń pomocy społecznej o charakterze socjalnym. 

 

  Przedstawione rozwiązanie w wyżej cytowanej uchwale pomoże właściwie realizować 

zadania związane z pomocą materialną dla uczniów. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 

Uchwały jest celowe. 

 

 

 
 


